平成２４年２月９日

各  位

               会社名       アグロ カネショウ株式会社

              代表者      代表取締役社長 櫛引 博敬

（コード番号 4955   東証第２部）

問合せ先    取締役 経営企画本部長 角田 俊博

（TEL 03－5570－4711）

特別損失及び特別利益の計上についてのお知らせ

  当社は、平成２４年２月７日に特別損失及び特別利益を計上いたしましたので、お知らせします。

１．当該事象の内容
  当社は、平成 23 年３月 11 日に発生しました東日本大震災に起因した東京電力福島第一原

子力発電所事故により、主力工場である福島工場の操業停止が長期化し、再開の目処が立

たないため福島工場を閉鎖し、災害による損失及び有形固定資産については減損損失を計

上することといたしました。
また当社はこの事故による損害について東京電力株式会社に対し平成 23 年８月 31 日まで

の損害賠償請求を行い、その請求の一部が同社より支払われましたので、受取補償金とし

て特別利益に計上することといたしました。

２．当該事象の損益及び連結損益に与える影響額
  上記により、平成 23 年第４四半期において、災害（東京電力福島第一原子力発電所事故に

よる人災）による損失 659 百万円、減損損失 912 百万円を特別損失として、また、受取補

償金として一部入金となりましたので特別利益として計上いたしました。

以 上